
 
ISTITUZIONE ALBO INTERNO AZIENDALE ASPIRANTI COMPONENTI COMMISSIONI INVALIDI   pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

                       DELIBERAZIONE   n. 1513 del 21 ottobre 2013 
OGGETTO: Rinnovo Commissioni invalidi, istituzione Albo Aziendale interno degli 

aspiranti all’incarico di componenti delle Commissioni dell’ invalidità civile( L. 
295/90), cieco civile (382/70), sordomuto (381/70), portatore di handicap (L.. 
104/92 e s.m. e i.) e disabile ai fini dell’inserimento  lavorativo (L.68/99), 
approvazione elenco 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

 
 

PREMESSO che con delibera n° 764 del 05.06.2013, l'Azienda disponeva di indire avviso 
interno per il rinnovo delle Commissioni in oggetto, procedendo a tal fine ad istituire apposito  
Albo Aziendale degli aspiranti all’incarico di componenti delle Commissioni predette; 
 
CHE  l’avviso veniva regolarmente pubblicato sul sito aziendale; 
 
DATO ATTO che a seguito dell’avviso sono pervenute n. 62 domande di candidati e che,  
dopo apposita istruttoria valutativa interna, risultano ammessi n. 59 candidati in possesso dei 
requisiti richiesti dal bando, e risultano escluse le domande di n. 3 candidati:  Dott.ssa A. N., 
Dott. F.C., Dott. G.M.A. in quanto non dipendenti dell’Azienda Sanitaria di Nuoro né 
convenzionati con la medesima ed il Dr. F.C. che nelle more istruttorie è stato collocato a 
riposo;   
 
EVIDENZIATO che l’Azienda potrà attingere dall’elenco così  costituito per l’affidamento 
dell’incarico di componenti delle Commissioni predette; 
 
PRECISATO che l'iscrizione nell'Albo interno non comporta alcun obbligo specifico da parte 
della ASL di Nuoro, né l'attribuzione di alcun diritto soggettivo all’iscritto rispetto ad eventuali 
conferimenti di incarico; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta spese per l'Azienda; 
 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione dell’albo interno dei professionisti candidati 
ammessi, facendo presente che l’aggiornamento sarà triennale ed avverrà a decorrere dalla 
data di approvazione del presente atto; 
 
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 
 
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna  n° 17/5 del 31.03.2011; 
 
 
 



 
ISTITUZIONE ALBO INTERNO AZIENDALE ASPIRANTI COMPONENTI COMMISSIONI INVALIDI   pag. 2 di 3 

                                     

 

 
 
 
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs 
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
                                                                 DELIBERA 
 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa:  
 
1) di istituire, per le ragioni sopra espresse, l'albo aziendale interno degli aspiranti all’incarico 

di componenti delle Commissioni  in oggetto; 

2) di approvare l’elenco degli ammessi, che si allega per al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale, perché in possesso dei requisiti richiesti dal bando,  mentre si da 
atto che risultano esclusi i seguenti candidati: Dott.ssa A. N.,  Dott. F.C., Dott. G.M.A., in 
quanto non dipendenti dell’Azienda Sanitaria di Nuoro né convenzionati con la medesima 
ed il Dr. F.C. che nelle more istruttorie è stato collocato a riposo;   

3) di dare atto che l'iscrizione nell'Albo interno non comporta alcun obbligo specifico da parte 
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, né l'attribuzione di alcun diritto soggettivo all’iscritto 
rispetto ad eventuali conferimenti di incarico; 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese per l'Azienda; 

5) di far presente che l’aggiornamento sarà triennale ed avverrà a decorrere dalla data di 
approvazione del presente atto; 

6) di dare pubblicità all'elenco sul sito Aziendale; 

7) il Dipartimento di Prevenzione è incaricato dell’esecuzione del presente atto. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott.  Antonio Maria Soru  

 

 

Il Direttore   
Dipartimento Prevenzione 
f.to Dott. Michele Pira 
 
Il Dirigente  Amministrativo 
f.to Dott. Pier Luigi Gazzaniga 
  
 
Estensore della delibera 
f.to Sara Meloni 
 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. * 
 
FAVOREVOLE             FAVOREVOLE 

        Il Direttore Sanitario            Il Direttore Amm.vo 
  f.to   Dott. Pietro Giovanni Mesina    f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

 
 

  *  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 
 



 
ISTITUZIONE ALBO INTERNO AZIENDALE ASPIRANTI COMPONENTI COMMISSIONI INVALIDI   pag. 3 di 3 

                                     

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 21 ottobre 2013 

 

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

 Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

DESTINATARI Ruolo  

 

− Collegio Sindacale I  

− Dipartimento Prevenzione R  

− Servizio Affari Generali Legali I  

−    

−    

−    

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


